
Strana 1 z 8

MĚSTSKÁ  ČÁST  PRAHA  3

Rada městské části
ZÁPIS

z 12. schůze, konané dne 05.04.2023 od 14:00 hodin v kulaté zasedací síni starosty městské části Praha 3, Havlíčkovo nám. 
9, Praha 3

Předsedající: Michal Vronský

Přítomni: Jan Bartko, Pavel Dobeš, Pavel Křeček, Filip Málek, Jan Materna,Nikol Marhounová (odchod 16:50h), 
Ondřej Rut, Michal Vronský, Jiří Ptáček

Přizváni k jednání: Rudolf Zahradník, tajemník ÚMČ, Robert Pecka, uvolněný člen ZMČ, Iva Vojtková, uvolněná členka 
ZMČ, Jiří Hannich, tiskový mluvčí 

Zapisovatelka: Štěpánka Šulcová, oddělení organizační 

Michal Vronský, starosta městské části pověřuje spolupodepsáním zápisu ze schůze Rady městské části Pavla Křečka, 
uvolněného člena rady.

Schválení zápisu ze 11. schůze Rady městské části konané dne 27.03.2023

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0
Poznámka:

Rada městské části 

s c h v a l u j e 
uvedený zápis

Schválení programu 12. schůze Rady městské části konané dne 05.04.2023

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0
Poznámka:

Rada městské části 

s c h v a l u j e 
navržený a upravený program jednání 

Materiály Rady městské části k projednání

1. Záštita starosty městské části Praha 3 nad festivalem Merkádo - Latinská Amerika na Jiřáku, který se bude konat ve
dnech 16. a 17. června 2023 na náměstí Jiřího z Poděbrad

Předkladatel: Michal Vronský, starosta

Materiál byl stažen

Poznámka:

2. Záštita městské části Praha 3 nad literárním projektem "Noc literatury 2023 ", který se bude konat 20. 9. 2023

Předkladatel: Michal Vronský, starosta

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 182
Poznámka:

3. Záštita starosty městské části Praha 3 nad připomínkovou akcí ke dni izraelského svátku Jom ha-Šoa 2023, která se
bude konat 18. dubna 2023 na náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3

Předkladatel: Michal Vronský, starosta



Strana 2 z 8

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 183
Poznámka:

4. Smlouva o výpůjčce vozovky pro akci "Žižkovské pivobraní 2023" 1. 6. - 4. 6. 2023 v parku Parukářka

Předkladatel: Michal Vronský, starosta

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 184
Poznámka:

5. Informace o přijímání a vyřizování petic a stížností podaných orgánům Městské části Praha 3 za rok 2022

Předkladatel: Michal Vronský, starosta

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 185
Poznámka:

6. Odvolání z funkce vedoucí odboru školství

Předkladatel: Rudolf Zahradník, tajemník Úřadu městské části
Materiál byl stažen

Poznámka:

7. Změna organizačního řádu - zřízení odboru bytů a nebytových prostor, zřízení oddělení rozvojových území

Předkladatel: Rudolf Zahradník, tajemník Úřadu městské části
Hlasování: pro8 proti1 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 186
Poznámka: Protinávrh (Ondřej Rut) - stávající odd. privatizační se přesouvá do odboru bytů a nebytových prostor 

Hlasování: 2 pro, 0 proti, 7 zdržel, 0 nepřítomen 
Návrh nebyl přijat.

8. Organizační změna a stanovení počtu systemizovaných pracovních míst Úřadu městské části v roce 2023

Předkladatel: Rudolf Zahradník, tajemník Úřadu městské části
Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 187
Poznámka:

9. Dodatek č. 2 k SOD č. 2021/01591/OTSMI na akci s názvem „Stavební úpravy a zateplení panelových domů v Praze 
3, ulice Táboritská 15/22, 16/24, 17/26“

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ
Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 188
Poznámka:

10. Stavební úpravy bytového domu č. p. 569 na pozemku č. parc. 207/1, k .ú. Žižkov, Husinecká 9, Praha 3, dodatek č. 
1 ke smlouvě o dílo.

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ



Strana 3 z 8

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 189
Poznámka:

11. Předchozí souhlas zřizovatele k převodu majetku do vlastnictví jiné osoby

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ
Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 190
Poznámka:

12. Likvidace dlouhodobého hmotného majetku a jeho vyřazení z účetní a operativní evidence městské části Praha 3 a
jí zřízených příspěvkových organizací

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ
Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 191
Poznámka:

13. Doporučení 3. jednání výboru pro územní rozvoj ZMČ P3 ze dne 6. března 2023

Předkladatel: Pavel Dobeš, místostarosta

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 192
Poznámka:

14. Vyjádření samosprávy městské části Praha 3 s požadavky před dokončením čistopisu Urbanisticko-architektonické
studie Olšanské ulice

Předkladatel: Pavel Dobeš, místostarosta

Hlasování: pro5 proti0 zdržel4 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 193 Poznámka:     Protinávrh (Nikol Marhounová) - původní návrh  

Hlasování: 4 pro, 0 proti, 5 zdržel, 0 nepřítomen 
Návrh nebyl přijat. 

15. Realizace programu "Trojka pro rodiny 2023"

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 194
Poznámka:

16. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi hlavním
městem Prahou a městskou částí Praha 3

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 195
Poznámka:

17. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi hlavním
městem Prahou a městskou částí Praha 3



Strana 4 z 8

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 196
Poznámka:

18. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace mezi hlavním městem 
Prahou a městskou částí Praha 3

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 197
Poznámka:

19. Doporučení Komise pro sociální politiku a zdravotnictví Rady městské části Praha 3 ze dne 6. 3. 2023

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 198
Poznámka:

20. Uzavření Smluv o nájmu bytu v Domě s pečovatelskou službou

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 199
Poznámka:

21. Odměny ředitelům příspěvkových organizací Ošetřovatelský domov Praha 3, Pečovatelská služba Praha 3 a 
Integrační centrum Zahrada v Praze 3

Předkladatel: Nikol Marhounová, místostarostka

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 200
Poznámka:

22. Záštita místostarosty MČ Praha 3 Pavla Dobeše nad akcí "Pohár ČR v národní házené, která se bude konat 16. 06. - 
18. 06. 2023 Na Balkáně 812, Praha 3.

Předkladatel: Pavel Dobeš, místostarosta

Hlasování: pro9 proti0 zdržel0 nepřítomen0

USNESENÍ Rady městské části č.: 201
Poznámka:

23. Podněty Komise pro vedlejší hospodářskou činnost Rady městské části ze dne 28.03.2023

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 202
Poznámka:

24. Poskytnutí dárkových poukázek jubilantům městské části - duben, květen, červen 2023

Předkladatel: Pavel Křeček, člen rady MČ



Strana 5 z 8

Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 203
Poznámka:

25. Záštita radního MČ Praha 3 Pavla Křečka nad akcí "Živé vnitrobloky / Bleší trhy", která se bude konat  20. května a
21. května 2023 ve vybraných vnitroblocích  Praha 3.

Předkladatel: Pavel Křeček, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 204
Poznámka:

26. Záštita radního MČ Praha 3 Pavla Křečka nad  27. ročníkem Aprílového běhu s kuřetem, který se bude konat 18.
dubna 2023 v parku na Židovských pecích, Praha 3.

Předkladatel: Pavel Křeček, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 205
Poznámka:

27. Podnět kulturní komise

Předkladatel: Pavel Křeček, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 206
Poznámka:

28. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor nesloužících k bydlení na stavbu pro výrobu a skladování č.p. 257, k.ú.
Žižkov, Chlumova 8, Praha 3, nacházející se na pozemku parc.č.760/3 – zastavěná plocha a nádvoří, zapsáno na LV
č. 1636 pro k.ú. Žižkov, obec Praha pro Artmap, z.s. IČO: 229 06 339

Předkladatel: Pavel Křeček, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 207
Poznámka:

29. Vzorová smlouva o ubytování v jednotce přechodného pobytu na adrese Roháčova 268/24-26, Praha 3

Předkladatel: Ondřej Rut, místostarosta

Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 208
Poznámka:

30. Rozpočtová opatření v roce 2023

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 209
Poznámka:

31. Uzavření nájemních smluv k prostorům nesloužících k bydlení dle záměrů pronájmu

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ



Strana 6 z 8

Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 210
Poznámka:

32. Zápis z jednání Komise životního prostředí č. 03 ze dne 09. 03. 2023

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 211
Poznámka:

33. Užívání  veřejného prostranství za  účelem pořádání akce "Aprílový běh" v parku Židovské pece dne 18. 4. 2023

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 212
Poznámka:

34. Užívání veřejného prostranství za účelem pořádání akce městské části - dvě na sebe navazující venkovní výstavy s 
názvem " Exteriérové výstavy k výročí Karla Hartiga a Olgy Havlové" ve dnech od 04. 05. 2023 - 31. 08. 2023 na 
náměstí Jiřího z Poděbrad.                                                                                                                                                                             

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 213
Poznámka:

35. Užívání veřejného prostranství za účelem pořádání venkovní výstavy s názvem " Světový den IBD - Nejste v tom 
sami !" ve dnech od 15. 05. 2023 - 21. 05. 2023 (tj. 6 dnů) na točně na náměstí Jiřího z Poděbrad.                                        

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro7 proti0 zdržel0 nepřítomen2

USNESENÍ Rady městské části č.: 214
Poznámka:

36. Předchozí souhlas zřizovatele k přijetí peněžitého účelově určeného daru příspěvkovou organizací Ošetřovatelský 
domov Praha 3, Pod Lipami 44/2570

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro7 proti0 zdržel0 nepřítomen2

USNESENÍ Rady městské části č.: 215
Poznámka:

37. Revokace usnesení Rady městské části Praha 3 č. 168 ze dne 
13.03.2023 – Limit počtu zaměstnanců a mzdových prostředků na rok 2023 z důvodu opravy písařské chyby v 
příloze č. 2

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro7 proti0 zdržel0 nepřítomen2

USNESENÍ Rady městské části č.: 216
Poznámka:



Strana 7 z 8

38. Memorandum o spolupráci - předání projektové dokumentace "Stavba městského holubníku, park Vítkov"

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 217
Poznámka:

39. Užívání veřejného prostranství za účelem pořádání kulturní akce s názvem "Million Marihuana March 2023 - 
Beyond Cannabis" dne 27. 05. 2023 na Vrchu sv. Kříže - Parukářce 

Předkladatel: Jan Bartko, člen rady MČ
Materiál byl stažen

Poznámka:

40. Letní provoz mateřských škol v MČ Praha 3 v období červenec a srpen 2023

Předkladatel: Filip Málek, místostarosta

Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 218
Poznámka:

41. Podněty Bytové komise ze dne 29. 3. 2023

Předkladatel: Ondřej Rut, místostarosta

Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 219
Poznámka:

42. Vydání nesouhlasného stanoviska k žádosti o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc.č. 2639/114, 
zapsaného na LV č. 1636, vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pro 
katastrální území Žižkov, obec Praha, za účelem vybudování stanoviště sběrných nádob na komunální odpad, s 
následným pronájmem Společenství vlastníků Na Balkáně 2529, 2530, Praha 3, IČO 27226549

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ
Hlasování: pro7 proti0 zdržel0 nepřítomen2

USNESENÍ Rady městské části č.: 220
Poznámka:

43. Přehled vyplacených odměn vedoucím odborů za měsíc březen 2023

Předkladatel: Rudolf Zahradník, tajemník Úřadu městské části
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 221
Poznámka:

44. Hromadná licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl v Infocentru Prahy 3

Předkladatel: Michal Vronský, starosta

Materiál byl stažen

Poznámka:



Strana 8 z 8

45. Pronájem částí pozemků parc.č. 2183/150, parc.č. 2183/174 a části pozemku parc.č. 2183/175, nově označované 
jako parc.č. 2183/184, vedených na LV č. 1636 pro k.ú. Žižkov, obec Praha, Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha, o celkové výměře 420 m2, vymezených dle návrhu geometrického plánu č. 
3228-50/2018,  Společenství pro dům Koněvova 123 a 125, Praha 3, IČ 24706132, se sídlem Koněvova 342/123, 
Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00 

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 222
Poznámka:

46. Uzavření smlouvy o provedení přeložky kanalizace, vyvolané investiční akcí MČ P3 pod názvem „Obnova 
Tachovského náměstí, Praha 3“, se společnostmi Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO 25656112 a Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s., IČO 25656635

Předkladatel: Jan Materna, člen rady MČ
Hlasování: pro8 proti0 zdržel0 nepřítomen1

USNESENÍ Rady městské části č.: 223
Poznámka:

47. Různé

Zasedání zakončil Michal Vronský, starosta městské části v 17:40 hod.

Michal Vronský 
starosta městské části

Pavel Křeček 
uvolněný člen rady


